Ann.  
Chr.  
1130.

Ann.  
Chr.  
1130

*Simur, & confirmamus. Tuis porrectis petitionibus annuentes concedimus Panormitano Archiepiscopo, eiusque successoribus, & Panormitana ecclesie consecrationes trium Episcoporum Siciliae, videlicet Syracusani, Agrigentini, & Alazarientis, vel Catanensis, ea ratione, ne supradictae ecclesie in diocesibus, vel possessionibus suis à Panormitano Archiepiscopo, vel ab ipsa Panormitana ecclesia diminutionem aliquam patiantur. De reliquis verò duobus pl:iori nostro consilio rejeruamus. Hac omnia supradicta, has nostras concessiones sic concedimus, tradimus, & auctorizamus tibi, & tuis filijs habenda, & possidenda iure per petuo, dum nobis, nostrisque successoribus homagium & fidelitatem, competens nobis & vobis, securoque loco facies, vel facient, iuraueris, vel iurauerint sin nobis, vel nostris successoribus non remanserit, non ideo honoris, seu dignitatis, vel terra sup patiantur diminutionem. Tu autem censum . . . & heredes tui videbites sexcentos sibi satis, quos annis singulis Romane ecclesie persoluaere debes, si requisitus fueris: quòd si requisitus non fueris, facta requisitione persoluas nulla de non solutis habita occasione. . . si qua sanè in posterum ecclesiastica, secularisue persona huic nostrae concessioni, vel donationi obuiare tentaueris, nisi satis factioe congrua siqueris, anathematis gladio feriatur. Omnibus verò, has nostras condisiones, concessiones, & consensius seruantibus, sit pax Domini nostri Iesu Christi. Amen.*

*Ego Anacletus Catholicae Ecclesiae Episcopus.*

*Ego Mattheus praebiter Eudoxie.*

*Signum manus Petri Leonis Romanorum Consulis, & signum manus Rogerij fratris eius, & signum manus Petri Vguiccionis s:ij, & signum manus Cencij. . . Guidonis, & signum manus Petri Leonis de Fundis, & signum manus Abucis, & signum manus Ioannis Abdiricij, & signum manus Milonis. Datum Beneuenti per manũ Saxonis S. R. E. praebiteri Cardinalis, V. Kal. O. Tobris, Indictione nona, anno Domini Incarnationis millesimo centesimo trigésimo, Pontificatus domini Anacleti Secundi Pape anno primo.*

Panormi verò Rogerius an. 1130. de suorum iterum consilio, profutis populi gestientis gaudijs, regium diadema secundum suscepit in Metropolitana Ecclesia, cuius Sacello *S. Mariae Incoronatę* marmorea fuit superposita tabella hac inscriptione *HIC REGI CORONATI DAIVR*, vñ ipse Rex testatur a *Sanc:amitaque, ecclesiam Panormi* infra nostris peñoris claustra precipui dilectione gestamus, tam quia Regi diadematis nostri primitus in ipsa, & ab ipsa suscepimus. Hac de inauguratione agit Alexander Abbas lib. 2. quam ipso Natali Seruatoris nostri die factam narrat, quod etiam his disertis verbis refert Falconis Beneuentani Chronicon. Anno igitur ipso praesens Anacletus Cardinalis suum, Comitem nomine, ad Ducem illum dicitur, quem die Natiuitatis Domini in Ciuitate Palermitana in Regem coronauit: Princeps verò Robertus Capuanus coronam in capite eius posuit. Quamquam verò, vt in diplomate vidimus, per quemcunque Archiepiscopum Regi sui, corona ornari, ac inungi solemnii ritu posset Rogerius; transiit tamen Anacletus à Panormum Cardinalis suum (vt dixi) Comitum nomine, nescio an ad amplificandam Regis decus, an quòd id inuneris Panormitanus Archiepiscopus respueret; qua de re meam prodam suspitionem in Panormitana Notitia

*infra m. not. Pan. ad m. 1144 f. 112.*

*ds. Chron. Beneuentani opus. Tur. m. 73*

Rogeri<sup>9</sup>  
Rex Ita  
liæ dic-  
tus.

a habes pri  
vil. Hugon.  
Epif. Atef:  
ip ea notit.  
ad annum  
1130. &  
Maurol. l.  
3 f. 99.  
b epif. 127  
129. &  
140.  
c Baro. an.  
1138. n. 3.  
d m 1139.  
apud Ba-  
ron n. 11.

e Otto Fri-  
sergh. l. 7.  
c. 2. in fine  
eadem ha-  
bet. Platina  
in vita In-  
noc. II. ca.  
170. Suri-  
ta l. 3. an-  
nal. Iacobi  
I. Reg. A  
rag. mibi f.  
136.

In noc.  
PP. II. di-  
ploma  
ad regij  
tituli cō  
firmatio-  
nem.

Reges  
habuit  
olim an-  
tiquissi-  
mis tem-  
poribus  
Siciliæ.

titia ad annum 1129. nec Regis tantum Siciliae appellationem vsurpabat Rogerius, sed Regem Italiae a, lenocinante felicitate commotum, nuncupatum reperio: liquet id apertissime ex inscriptione, quam in sculpi voluit æri campano, quod Guza Panormitani appellat, vbi hæc habentur: *Anno ab incarnatione 1136. ind. 14. fusa Panormi Rogerius Siciliae, Italiaque Rex, magni Comitiss Rogerii filius me dextera Bionis fundi, ac D. Mariæ dicari iussit.* Derisit verò sæpe D. Bernardus inane Regis nomen à Rogerio vindicatum<sup>b</sup>. Sed tantæ aduersus Innocentium exarserant in Rogerio odij flammæ, vt vel post Anacleti obitum<sup>c</sup>, Antipapæ Victori subrogato per schismaticos Cardinales adhæserit; atque cum turpem illam dignitatis Pontificiæ simulationem abieccisset Victor, cæterique ferè omnes ad Innocentij partes accessissent; Rogerius aduersus ipsum<sup>d</sup> Innocentiū in Apulia, ad quam defendendam Pontifex accurerat, cum exercitu obuius processit; ad pactiones inde ventum, ac Rex ipse, vt est in Chronico Beneuentano, & *Dux filius eius, & Princeps 17. die mensis Iulij ante ipsius Apostolici præsentiam veniunt, & pedibus eius aduoluti, misericordiam petunt, & ad Pontificis imperium vsquequaque stantur;* ac paulò post Regi Rogerio Siciliae Regnum per vexillum donauit<sup>e</sup>; Duci filio Rogerij Ducatum Apuliæ, Principi alteri eius filio Principatum Capuæ largitus est; inita verò pax est 7. Kal. Augusti, ac diploma regiæ dignitatis, vbi se Honorij exemplo, qui Ducatum Rogerio dederat, commotum ait Pontifex, ad regium nomen indulgendum, sic habet.

*Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei charissimo in Christo filio Rogerio illustri, & glorioso Sicilia Regi, eiusque hæreditibus in perpetuum, Quos dispensatio diuini consilij ad regimen, & salutem populi ab alto elegit, & prudentia, iustitia, aliarumque virtutum decore decenter ornavit: dignum, & rationale est, vt sponsa Christi sancta, & Apostolica Romana mater Ecclesia affectione sincera diligit, & de sublimibus ad sublimiora promoueat. Manifestis siquidem probatum est argumentis, quod egregia memoriæ strenuus, & fidei miles B. Petri Robertus Guiscardus prædecessor tuus, Dux Apuliæ, magnificos, & potentes hostes Ecclesia viriliter expugnauit, & posteritati suæ dignum memoria nomen, & imitabile probitatis exemplum reliquit. Pater quoque tuus illustris recordationis Rogerius per bellicos sudores, & militaria certamina inimicorum Christiani nominis intrepidus extirpator, & Christianæ religionis diligens propugnator, ut potè bonus, ac deuotus filius, multimoda obsequia matri suæ S. R. E. impersauit. Vnde & prædecessor noster religiosus, & prudens Papa Honorius nobilitatem tuam de prædicta generositate descendente inuentus, plurimum de te sperans, & prudentia ornatum, iustitia munitum, atque ad regimen populi te idoneum esse credens, valde dilexit, & ad altiora prouexit,*

*Nos ergo eius vestigijs inbarantes, & de potentia tua ad decorem, & utilitatem sanctæ Dei Ecclesiæ spem, atque fiduciam obtinentes; regnum Siciliae, quod utique ( prout in antiquis refertur historiis ) regnum fuisse non dubium est, tibi ab eodem antecessore nostro concessum, cum integritate honoris regij, & dignitate Regibus pertinetente, excellentiæ tuæ concedimus,*

Ann.  
Cbr.

1135

Ann.  
Cברי.  
1139

mus, & Apostolica auctoritate firmamus. Ducatum quoque Apulia tibi ab eodem collatum, & insuper Principatum Capuanum integre nihilominus nostri fauoris robore communimus, tibi que concedimus. Et ut ad amorem, atque obsequium B. Petri Apostolorum principis, & nostrum, ac successorum nostrorum uehementius astringaris, hæc ipsa, idest regnum Sicilia, Ducatum Apulia, & Principatum Capua hæreditibus tuis, qui nobis & successoribus nostris (nisi per nos & successores nostros remanserint) pligium homagium fecerint, & fidelitatem, quam tu iurasti, iurauerint, tempore uidelicet competenti, & loco non suspecto, sed tuto nobis, & ipsi, atque salubri duximus concedenda; eosque super his, qua concessa sunt, Deo propitio manutenebimus. Quod si per eos forte remanserit: idem hæredes tui nihilominus teneant, quod tenebant sine diminutione. Censuram autem, sic ut statutum est, idest sexcentorum scabifatorum, à te, tuisque hæredibus nobis, nostrisque successoribus singulis annis reddatur, nisi forte impedimentum interueniat: remouente uero te impedimentum, nihilominus persoluatur. Tua ergo, fili charissime, interest ita te erga honorem, atque seruitium matris tue S. R. E. deuotum, & humilem exhibere, ita tunc ipsum in eius opportunitatibus exercere, ut de tam deuoto, & glorioso filio Sedes Apostolica gaudeat, & in eius amore quiescat. Siqua sua ecclesiastica, secularisue potentia huic nostra concessioni temere contraire tentauerit; donec presumptionem suam congrua satisfactione coerceat, indignationem Dei omnipotentis, beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius incurrat, & quousque resipuerit, anathematis sententia percellatur. Amen.

Ego Innocentius Catholica Ecclesie Episcopus.

Ego Albericus Officiensis Episcopus.

Hæmericus S. R. E. diaconus Cardinalis. Datum in territorio \* Marianensi per manum H. Cancell. 6. Kal. Augusti, Ind. 2. Incarnationis Domini anno 1139. Pontificatus uero Domini Innocentij Pape 11. anno 10. Gratulatus est Rogerio de regio diademate; & gratia Innocentij conciliata Petrus Cluniacensis a, ac Diu. Bernardus b, qui Cistercienses monachos in Siciliam transmisit, ut Rogerij optatis faceret satis. Turbatum non nihil deinde est inter Rogerium, & Lucium 11. Pontificem, quod significant huius litteræ ad Petrum Cluniacensem c, ubi sic habet. Ad colloquium Regis Sicilie descendimus, tum quia ad honorem Dei, & Ecclesie sue firmam pacem cum eo facere non potuimus; instante tamen ipsius uolentia nos cogente, irrequam cum eo composuimus d. Cum interim Arnaldi cuiusdam Brixientis hæretici, cuius mores eleganter descripsit Guntherus Ligurinus e, sectariorumque seditionibus contententium, ut pro pristina Senatus Romani dignitate, illi rerum administratio traderetur, Lucius Pontifex obuiam ire conaretur, Rogerio potissimum in reprimendis motibus ciuium usum fuisse, ipsa Romanorum epistola ad Conradum Imperatorem, quem ad sua studia conabantur allicere, aperte indicat. Concordiam autem (inquiunt) inter Siculum, & Papam huiusmodi esse accepimus. Papa concessit Siculo uirgam, & anulum, & dalmaticam, & mitram, atque sandalia, & ne ullum mittat in terram suam Legatum, nisi quem Siculus petierit. Et Siculus dedit ei multam pecuniam pro detrimento uestro, & Romani Imperij. Meum non est enarrare, quas Rogerius de Afris uictorias, atque Imperatore Græcorum Emanuele